
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О досрочном прекращении 
полномочий членов Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации 

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации 
по Регламенту и организации парламентской деятельности 
о досрочном прекращении полномочий членов Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии 
с частью первой статьи 4 Федерального закона "О статусе члена 
Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации" Совет 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Прекратить досрочно 21 сентября 2018 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Акимова Александра Константиновича, наделенного 
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от законодательного 
(представительного) органа государственной власти Республики 
Саха (Якутия) (постановление Государственного Собрания 
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2013 года 
ГС № 11-V). 

2. Прекратить досрочно 28 сентября 2018 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Алексеева Евгения Георгиевича, наделенного 

sa1314.docx 645 



полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от законодательного 
(представительного) органа государственной власти Ненецкого 
автономного округа (постановление Собрания депутатов 
Ненецкого автономного округа от 7 ноября 2014 года № 293-сд). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федер 

Москва 
3 октября 2018 года 
№ 430-СФ 

РК^ЬН01 
о В.И. МАТВИЕНКО 

sa1314.docx 645 


